Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.247 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2022 • SEXTA-FEIRA

            DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital 004/2022– DPE Macaíba, de 18 de agosto de 2022.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Defensora Pública infra-assinada, no uso das suas

atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 183/2018-CSDP, de 14 de setembro de 2018, e em conformidade com o

Edital 002/2022 – DPE Macaíba, de 13 de julho de 2022, torna público o RESULTADO PRELIMINAR das etapas 1 e 2 da I

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO para a Defensoria Pública de

Macaíba/RN, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA DE ENTREVISTA, NOS MOLDES DO ART. 15, III, ITEM 1, DO

EDITAL (AMPLA CONCORRÊNCIA):

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G N.P MÉDIA* ORDEM DE DESEMPATE (ART.

15, II, 4)

1 Maria Isabel Cândido de Brito 93 100 100 9,44

2 Erika Lorena Guedes de Medeiros 92 100 100 9,36

3 Túlio Martins Lima de Melo 91 100 100 9,28

4  Pedro Eduardo Oliveira da Silva 90 100 100 9,2

5 Maria Alice de Albuquerque Neri 82 100 100 8,56

6 Mayara Giovana Costa Pinheiro 94 100 0 8,52

7 Virgínia Ribeiro Fernandes 92 100 0 8,36

8 Letícia Celina da Silva Martins 91 0 100 8,28

9 Matheus Felipe Gomes dos Santos 88 0 100 8,04

10 Nicole Marques de Oliveira 86 100 0 7,88 1º

11 José Guilherme de Souza Neto 86 100 0 7,88 2º

12 Cristiana Pereira de Oliveira 84 0 100 7,72

13 Yasmin Cristina Dias da Silva 95 0 0 7,6 1º

14 Maria Eduarda Costa da Silva 95 0 0 7,6 2º

15 Luciana Paulino dos Santo 93 0 0 7,44 1º

16 Ana Rachel Oliveira Silva 93 0 0 7,44 2º

17 Sabrina Roseno Alves Fernandes 92 0 0 7,36 1º

18 Arthur Gabriel de Freitas Pereira 92 0 0 7,36 2º

19 Ronaldo Vagner Araujo Fernandes 92 0 0 7,36 3º

20 Bruno Lucas Santos da Silva 91 0 0 7,28 1º

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 15, II,  item 2, do Edital, qual seja:

Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 8) + (N.E.G. * 1) + (N.P * 1))/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.

OBS.1: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação por, no

mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas contabilizadas em face do

disposto no artigo 15, II, do Edital.

OBS.2: Os candidatos que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos em que constem

atividades extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão (Resolução CNE/CES nº 7, de 18 de dezembro de

2018), bem como os que apresentaram documentos com ações diversas do projeto de pesquisa e/ou ausente a indicação da

duração mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas em face do disposto no artigo 15, II, do Edital.

2. LISTA DE CANDIDATOS(AS) NÃO CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA DE ENTREVISTA, NOS MOLDES DO ART. 15, III, ITEM 1,

DO EDITAL:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G N.P MÉDIA* ORDEM DE DESEMPATE

(ART. 15, II, 4)

21 Izabelle dos Santos Liberato 91 0 0 7,28 2º

22 Camille Santos Teixeira da Silva 91 0 0 7,28 3º

23 Kaio Filipe Ferreira de Aquino 90 0 0 7,2 1º

24 Vitória Machado Domingo 90 0 0 7,2 2º

25 Getúlio Revoredo de Oliveira Neto 90 0 0 7,2 3º

26 Fernanda Medeiros Costa 89 0 0 7,12

27 Robson Max Moreira Balbino 88 0 0 7,04 1º

28 José Vítor da Silva Siqueira  88 0 0 7,04 2º

29 Maria Eduarda Vieira Pessoa 88 0 0 7,04 3º

30 David Guilherme Bernardo dos Santos 88 0 0 7,04 4º

31 Lucas Peixoto de Mendonça 87 0 0 6,96 1º

32 Beatriz Dantas Rocha 87 0 0 6,96 2º

33 Maria Andreza Alves dos Santos Fonseca 86 0 0 6,88

34 Jordanila Barbosa de Oliveira Melo 85 0 0 6,8 1º

35  Louise Gomes de Oliveira Sousa 85 0 0 6,8 2º

36 Rebeca Luiza de Medeiros Lopes 85 0 0 6,8 3º

37 Marcello Marroquim Borinato 84 0 0 6,72 1º

38 Maria Eduarda Mesquita de Oliveira  84 0 0 6,72 2º

39 Pedro Guilherme Santos de Lima 84 0 0 6,72 3º

40  Ivanildo Pinheiro Borges 83 0 0 6,64

41 Allan Gabriel Silva de França 80 0 0 6,4

42 Marcos Maciel Jacinto Ferreira 77 0 0 6,16

43 Allan Pacelly Moura Freitas 76 0 0 6,08 1º

44 Larissa Kelly Sabino de Araújo 76 0 0 6,08 2º

45 Isabelle Nely Ferreira Lima de Sousa 75 0 0 6,0 1º

46 Maria Emilia Barreto Rodrigues 75 0 0 6,0 2º

47 Fernanda dos Santos Pessoa 74 0 0 5,92

48 Ysmara Padilha Felix 64 0 0 5,12

49 Dainara Cristina de Moura Melo 0 0 0 0

3. LISTA DE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS

ESTABELECIDOS NO EDITAL:

CANDIDATO(A) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Maurício de Paula Gomes Não apresentado nenhum documento obrigatório (art. 12, §2º, do Edital).

Maria Denise Costa Da Rocha Não apresentado nenhum documento obrigatório (art. 12, §2º, do Edital).

Josemary F. da Silva Bandeira Não apresentado nenhum documento obrigatório (art. 12, §2º, do Edital).

Aldenisia Oliveira de Lima Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Alison Rodrigo do Nascimento Batista Não apresentados documentos obrigatórios (cópia da cédula de identidade e do CPF; documento

emitido pela instituição de ensino onde é cursada a graduação, no qual conste o índice de

desempenho acadêmico do candidato), conforme prevê o art. 12, §2º, itens “1” e “3”, do Edital.

Mirelle Enelim Santos da Silva Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Amós Andrade de Freitas Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Geovanna Rodrigues Lourenço dos Santos Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Amanda Monteiro de Santana Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Ana Carolinne Teixeira da Rocha Não apresentado documento obrigatório (documento emitido pela instituição de ensino onde é

cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do candidato), conforme

prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital.

Mário Sérgio de Oliveira Neto Não apresentado documento obrigatório (histórico ou outro documento emitido pela instituição

de ensino, onde foi cursada a graduação, no qual conste o índice de desempenho acadêmico do

candidato), conforme prevê o art. 12, §2º, item “3”, do Edital. Além disso, o laudo médico

apresentado não foi emitido no prazo máximo de 90 dias antes do término das inscrições,

conforme prevê o art. 1º, §7º, “b”, do Edital. Além disso.

Laura Beatriz Viana Peres Inscrição intempestiva.

Gislane Karen Monteiro Lima Inscrição intempestiva.

Evelline Giselle da Silva Cosme Inscrição intempestiva.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do 2º (segundo) dia útil subsequente à

publicação deste resultado preliminar, considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados

obrigatoriamente para o e-mail selecaomacaiba@dpe.rn.def.br.

4.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as razões

recursais de forma clara e objetiva.

4.2 O resultado final da Etapa 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será divulgado no Diário

Oficial do Estado.

Macaíba/RN, 18 de agosto de 2022.

Renata Silva Couto
Defensora Pública Estadual

Coordenadora do Núcleo de Macaíba/RN

mailto:selecaomacaiba@dpe.rn.def.br